
 

 
 

 
DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Joseph Polimeni 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott. Riccardo Mario Paoli nominato con dcr. n. 193 del 17.10.2023 
dal Direttore sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con dcr. n. 221 del 30.11.2023 

 
 

N. 97  DEL 09/05/2024 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
 
PERSONALE DEL COMPARTO. ADOZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE 
SULL’AFFIDAMENTO E LA REVOCA DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE E SULLA RELATIVA 
GRADUAZIONE.  
 



Atto n. 97 del 09/05/2024  Pag. 2 di 5  

Proposta di Decreto n. 117 del 07/05/2024 
 
Oggetto: PERSONALE DEL COMPARTO. ADOZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE 
SULL’AFFIDAMENTO E LA REVOCA DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE E SULLA RELATIVA 
GRADUAZIONE.  
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI: 

• legge regionale n. 17 del 16.10.2014 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del Servizio Sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 
sociosanitaria”, come da ultimo modificata dalla legge regionale n. 27 del 17 dicembre 2018 
recante “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

• legge regionale n. 22 del 12.12.2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in 
materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• decreto n. 159 del 10.08.2022 di adozione dell’Atto aziendale; 
• d.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 
• D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 39 del 08.04.2013 e s.m.i.; 
• D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.; 
• Regolamento UE GDPR n. 679/2016; 
• decreto n. 203 del 22.09.2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e delle 

determinazioni dirigenziali”; 
• Capo III “Sistema degli incarichi” del Titolo III “Ordinamento professionale” del Contratto 

collettivo nazionale di lavoro personale del Comparto Sanità, triennio 2019-2022, sottoscritto il 
2.11.2022; 

• delibera di Giunta Regionale n. 48 del 19.1.2024 con cui sono state approvate le Linee di 
gestione del SSR definitive; 

• decreto DG n. 66 del 29.3.2024 “Piano attuativo e Bilancio preventivo 2024. Approvazione 
definitiva”; 

• decreto DG n. 102 del 29.4.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC Gestione 
Risorse Umane. 

 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
PREMESSO che il sistema degli incarichi del personale del Comparto rappresenta uno strumento per 
un’efficace organizzazione aziendale e per il raggiungimento degli obiettivi aziendali; 

CONSIDERATO che il CCNL 2.11.2022 al Capo III del Titolo III rivede il sistema degli incarichi, 
prevedendo in particolare: 



Atto n. 97 del 09/05/2024  Pag. 3 di 5  

• all’art. 30, comma 2, che le Aziende – nel rispetto delle disposizioni e legislazioni vigenti e 
previo confronto sindacale - formulano in via preventiva i criteri per la graduazione degli 
incarichi di funzione di complessità media ed elevata e individuano l’importo della relativa 
indennità, entro i limiti definiti dal CCNL; 

• all’art. 31, comma 4, che le Aziende – nel rispetto delle disposizioni e legislazioni vigenti e 
previo confronto sindacale - formulano in via preventiva i criteri per l’affidamento e la revoca 
degli incarichi di funzione; 

ATTESO che, ai sensi e per gli effetti delle suddette disposizioni e dell’art. 6, comma 3, lettere d) - e) 
del CCNL 2.11.2022: 

• in data 8.3.2024 è stato dato avvio al confronto mediante invio a RSU e OO.SS. del Comparto 
del documento riportante i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di funzione ed i 
criteri per la graduazione degli incarichi, ai fini dell’attribuzione della relativa indennità, con 
contestuale convocazione di incontro; 

• il confronto si è svolto durante gli incontri del 21.3 e 17.4.2024, come da documento di sintesi 
sottoscritto dalle parti e conservato agli atti della Struttura Gestione Risorse Umane; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il “Regolamento aziendale sull’affidamento e la revoca degli 
incarichi di funzione e sulla relativa graduazione” del personale del Comparto, allegato parte 
integrante del presente provvedimento. 

 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico del 
bilancio delle Aziende/Enti del SSR. 
 
 

PROPONE 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare il “Regolamento aziendale sull’affidamento e la revoca degli incarichi di funzione e 
sulla relativa graduazione” del personale del Comparto, allegato quale parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di dare atto che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a 
carico del bilancio delle Aziende/Enti del SSR; 

3. di dare atto che non si ravvisano conflitti di interesse rispetto al presente provvedimento; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento a RSU e OO.SS. del Comparto; 

5. di pubblicare il regolamento nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente; 



Atto n. 97 del 09/05/2024  Pag. 4 di 5  

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione 
in base di quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Barbara Tesini 
 
 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 117 del 07/05/2024 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 Tecla Del Dò 
  



Atto n. 97 del 09/05/2024  Pag. 5 di 5  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con la deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

1. di approvare il “Regolamento aziendale sull’affidamento e la revoca degli incarichi di funzione e 
sulla relativa graduazione” del personale del Comparto, allegato quale parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di dare atto che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a 
carico del bilancio delle Aziende/Enti del SSR; 

3. di dare atto che non si ravvisano conflitti di interesse rispetto al presente provvedimento; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento a RSU e OO.SS. del Comparto; 

5. di pubblicare il regolamento nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente; 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della 
pubblicazione in base di quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale  

dott. Joseph Polimeni 

firmato digitalmente 

 
 

Elenco allegati: 
1 REGOLAMENTO INCARICHI FUNZIONE CCNL 2022.pdf 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2024-05-09T11:41:07+0200




